
Definisjoner 

ABA: Anvendt atferdsanalyse (applied behavior analysis)  

Behandling og intervensjon referer til EIBI, mens opplæringsstrategier er ulike 
atferdsanalytiske prosedyrer som benyttes i intervensjonen.  

Behandling og opplæring: Spesialisthelsetjenesten bruker betegnelsen behandling på 
tilbudet til barn med autisme i alderen 0 – 6 år. I primærtjenesten vil denne behandlingen bli 
omtalt som opplæring, siden aktiviteten der hjemles i opplæringsloven.  

EIBI: Early, intensive behavioral intervention. Intervensjon basert på ABA.  

EIBI opplæringsplan: Plan som definerer spesifikke målsettinger og beskriver prosedyrer for 
innlæring. Planen inneholder opplæringsprogrammer for alle utviklingsområder, der en 
beskriver atferdsanalytiske prinsipper, mestringskriterier og generalisering i de enkelte 
programmene. Opplæringsplanen er mer detaljert og spesifikk enn mål for barnets utvikling 
og læring beskrevet i sakkyndig vurdering eller i individuell opplæringsplan (IOP) og er et 
styrende arbeidsverktøy i den daglige opplæringen av barnet. EIBI opplæringsplan justeres 
fra uke til uke avhengig av barnets progresjon.  

Foreldreopplæring: Ulike tiltak for å etablere ferdigheter hos foresatte til å delta i, og 
gjennomføre opplæring med barnet.  

Kartlegging: Kartlegging benyttes her som et samlebegrep og omfatter både standardiserte 
tester og ulike kartleggingsverktøy av mer praktisk karakter.  

Kompetansemål: I denne sammenhengen brukes begrepet kompetansemål for å beskrive 
den kompetanse som opplæringsteamet trenger for å gjennomføre opplæringen med 
barnet.  

Læringsmulighet: En læringsmulighet består av a) presentasjon av en foranledning som det 
forventes at barnet responderer til; b) barnets respons; c) umiddelbar og responsavhengig 
feedback.  

Opplæringsteam: Opplæringsteamet består av barnets foresatte og de som er involvert i 
opplæringen i barnehagen. Der det er aktuelt bør også avlastning og brukerstyrt personlig 
assistent (BPA) også være en del av opplæringsteamet. 

Veiledning: Veiledning omfatter opplæring, rådgivning, drøfting, hands-on veiledning og 
samarbeid med andre instanser.  

 

Tilbake til forsiden. 


